Car(ta) investic(ionis) nomine locationis 

1270 agosto 18, "in domo presbiteris de Turno" 
L'abate di S. Abbondio Guglielmo "Lavizarius" investe "nomine locationis" per dieci anni Alberto del fu Bertramo "de Cicero" di Torno di nove appezzamenti in territorio di Torno, per un canone annuo di quattordici soldi di denari nuovi da versarsi a s. Martino.
Originale in Biblioteca Universitaria di Halle, Morbio, 13, n. 5 [A].

Pergamena in buono stato di conservazione.  Scritture moderne nei margini superiore (fra le quali l'errata indicazione "S.t Abbondio di Tremezzo") ed inferiore.  Tracce di rigatura e marginatura.
(SN)  Anno dominice <incarnacionis> milleximo ducenteximo septuageximo, die lune decemocto mensis augusti, indic(ione) tercia decima.   Dominus Guilielmus | Lavizarius filius condam domini Rolandi Lavizarii de Cum(is), Dei gra(cia) abas monesterii Sancti Habondii vallis Cum(ane), pro se et pro suprascripto mo|nesterio investivit nomine locationis hinc ad decem annos proximos, meliorando et non peiorando, Albertum filium condam Bertrami de Cicero | de Turno, nominat(ive) di infrascriptis peciis terrarum iacent(ibus) in dicto terretorio de Turno.  In primis de pecia una terre ubi dicitur in Monte Cucho:| a mane via, a meridie Ambroxii de Orto (a), a sero, a nullora suprascripti Alberti, et est tab(ule) .VI. et ped(es) .IIII; item de pecia una terre ca(m)pive ubi dicitur in Monte | de Cucho: a mane condam domini Iosepi de Sancto Benedicto, a meridie, a sero mon(esterii), a nullora via, et est tab(ule) .IIII. et ped(es) .V.;  item de pecia una terre | ca(m)pive ubi dicitur ad Peçolam sive ad Montem Sorinum: a mane, a meridie, a nullora suprascripti mon(esterii), a sero Guilielmi Lavizarii, et est tab(ule) .V. et ped(es) .IIII.; item | de pecia una terre ca(m)pive ubi dicitur ad Montem de Sorino: a mane, a sero, a nullora mon(esterii), a meridie illorum de T(ur)are (b), et est tab(ule) .V. et ped(es) .II. | et med(ius);  item de pecia una prati et silve subtus Saxum: a mane condam Giroti Lavizarii de Turno et in parte mon(esterii), a meridie suprascripti condam Giroti, | a sero suprascripti condam Giroti, a nullora suprascripti mon(esterii), et est tab(ule) .XXI. et med(ia);  item de pecia una terre ca(m)pive et bruga ubi dicitur ad Piçum sive | ad Mollam: a mane, a sero mon(esterii) et in parte Gaudentii de Piçinigo, a nullora condam Guilielmi Cultorti, et est tab(ule) .VI. et ped(es) .II.;  item de pec(iis) .III. | una super alliam uno tenente, cum ollivis, ubi dicitur ad Someliana: a mane illorum de Galba, a meridie suprascripti Alberti, a nullora mon(esterii), et est tab(ule) (c).| Ita ut amodo in antea habeat et teneat et laboret et usufruet usque ad ipsum terminum.  Pro qua locatione et investic(ione) promisit o(mn)ia | sua bona pig(nori) oblig(ando) presentia et futura dare et solvere anuatim in sancto Martino sol(idos) quatuordecim novorum, cum o(mn)i da(m)pt(no) (d), | in denariis numeratis tantum et non in cartis nec notis co(mmun)is de C(umis); sub pac<to> (e) et eo acto quod si dictus Albertus cessaret in soluc(ione) ficti | per .XV. dies post terminum qualibet (f) viçe, quod dictus dominus abas mon(esterii) non teneatur de investic(ione). Preterea (g) dictus dominus abas promisit o(mn)ia | sua bona pig(nori) oblig(ando) dicto mon(esterii) defendere et guarentare dictam terram ab o(mn)i homine usque ad ipsum terminum.

Actum in domo presbiteris (h) de Turno.  Unde pl(ura).  Testes Mafeus de Hostene filius condam *** de Hostene (i) de C(umis) et Iohannes et Beroldus fratres filii | condam ser Gilioti Lavizarii (j)   de Turno et Raymondus filius condam Aprillis de Caprera de Turno.

(SN)  Ego Iacobus Trassus notarius filius condam ser Petri de Trasso de Moltraxio hanc car(tam) tradidi et ad scribendum dedi infrascripto notario.

(SN)  Ego Petrus Trassus notarius filius ser Iacobi Trassi hanc car(tam) rogatu suprascripti Iacobi scripsi.       

(a) -r- in sopralinea.          (b) Così, probabilmente per T(ur)ate.          (c) Così, senza alcuno spazio vuoto per eventuale completamento.          (d) Così A.          (e) Segue ca che pare espunto.          (f) quolib(et) in A.          (g) Preceduto da q erasa.          (h) Così A.          (i) d(e) Hos su rasura, preceduto da s(er) pure eraso.          (j) Gilioti Laviz(arii) su rasura.
(L.M.P.)